

ویژه

پافشاری گروسی بر احیای بازرسی‌های بر جامی



مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان این ادعا که سطح بازرسی‌های این سازمان از تاسیسات هسته‌های ایران با پیشرفت‌های صورت گرفته طی سال‌های اخیر متناسب نیست خواستار احیای بازرسی‌ها در سطح توافق سال ۹۴ شد.

رافائل گروسی به‌رغم همکاری‌های گسترده و مثال‌زدنی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان گفت: همکاری‌ها با ایران در سطحی که باید باشد، نیست. اینکه بگوییم هیچ تعاملی وجود ندارد، صحیح نیست و بازرسی‌های آژانس در ایران جریان دارد، اما من می‌گویم که بازرسی ما در سطحی که باید دید داشته باشیم نیست. بنابراین ما در این زمینه کمبود داریم.

وی با اشاره به سفر اخیرش به ایران و دیدار با مقام‌های ارشد کشورمان افزود: یکی از دلایلی که من به ایران رفتم این بود که ببینم آیا می‌تونیم شرایط را بعد از یک دوره طولانی، این فقدان گفت‌وگو را بهبود ببخشیم.

مدیرکل آژانس در پاسخ به سووالی درباره سطح دسترسی‌های آژانس در ایران گفت: بازرسی‌هایی که در حال حاضر انجام می‌دهیم متناسب با توافقات ابتدایی پادمانی است. اما در خصوص ایران، فعالیت‌های هسته‌ای گسترده‌تر است و مسائلی وجود دارد مانند سالتزرفیوژهای نسل جدید که مقدار قابل توجهی اورانیوم غنی شده و نزدیک به سطح مورد نیاز برای ساخت سلاح هسته‌ای تولید می‌کنند و ما در این زمینه دید نداریم.

وی بیان داشت: این بخش از بازرسی‌های بیشتر، قسمتی از توافق تقریباً غیر فعال برجام است که بعد از خروج آمریکا از این توافق و سپس ایران، به حاشیه رانده شد. بنابراین ما در شرایطی هستیم که آژانس دید زیادی را نسبت به فعالیت‌های راهبردی در ایران از دست داده است و ما به رغم اینکه برجام اجرا نمی‌شود، در تلاش هستیم این روند را احیا کنیم؛ از این جهت شرایط دشوار است.

گروسی در پاسخ به این سووال «شما ژانویه گذشته گفتید ایران اورانیوم غنی‌شده کافی برای تولید چند سلاح اتمی دارد. آیا این هشدار همچنان پابرجاست؟» ادعا کرد: بله همینطور است و چه بسا بیشتر؛ چون آن‌ها به غنی‌سازی اورانیوم ادامه می‌دهند. اما باید این مساله را روشن کنیم این بدین معنا نیست که آن‌ها در مقطع کنونی سلاح هسته‌ای دارند.

وی سپس توضیح داد تولید سلاح هسته‌ای مراحلی دارد که غنی‌سازی اورانیوم یکی از مراحل است و «مسئال ضروری دیگری وجود دارد که شما بتوانید یکی کل‌کل‌های فعال داشته باشید».

مدیرکل آژانس ادامه داد: «ما در تلاش هستیم که سطحی از فعالیت‌ها، بازرسی‌ها و نظارت در ایران را بازسازی کنیم که آژانس بتواند درباره تهدید آمیز نبودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران به جامعه جهانی اطمینان لازم را بدهد.» گروسی ادعا کرد: «بن‌ها مذاکرات پیچیده‌ای است که گفت‌وگوهای سیاسی و بسیار فنی را شامل می‌شود و ما تلاش می‌کنیم که به یک راه‌حل مناسب برساییم.»

او همچنین در پاسخ به این سووال «آیا جنگ غزه کار آژانس را دشوار کرده است؟» افزود: «بله، چون ما در خلا کار نمی‌کنیم. سطح تنش در حدی است که همه می‌دانیم و اصفهان، جایی که من رفته بودم هدف تبادلات اخیر آتش میان اسرائیل و ایران بود.»

وی با اشاره به اینکه شماری از تاسیسات اتمی ایران در اصفهان مستقر است افزود: «باید بگویم که هیچ‌کدام (از مراکز اتمی) بر اثر موشک‌ها، راکت‌ها یا هر چه که بود، آسیب ندیده است.

اما ادعای گروسی درباره کافی نبودن سطح بازرسی‌ها در ایران در حالی مطرح می‌شود که مقامات کشورمان بارها تأکید کرده که تدابیر جزئی صورت گرفته در برجام «به هیچ وجه مستقیم یا غیرمستقیم بر توانایی آژانس برای انجام بازرسی‌های خود در ایران تأثیر نمی‌گذارد.»

نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل متحد و دیگر سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین اسفند سال گذشته طی بیانیه‌ای با اشاره به این نکته که «در حال حاضر کلاً تعداد ۱۲۰ بازرس منتصب برای جمهوری اسلامی ایران در اختیار آژانس است» تصریح کرد: این به وضوح نشان می‌دهد که ایران تمایل دارد آژانس را قادر سازد تا وظایف خود را با بهره‌مندی از تخصص بازرسان مختلف انجام دهد.

اگونومیگ

بی‌اعتنایی مالزی به تحریم‌های آمریکا علیه ایران

سختگوی دولت مالزی در میان تلاش‌های معلون خزانه‌داری آمریکا در سفر به این کشور شرق آسیا برای پایبندی آن به تحریم‌های واشنگتن علیه ایران، گفت که مالزی لزوماً به تحریم‌های یکجانبه کشورها پایبند نیست.

«فهمید فاضل» سخنگوی دولت مالزی در جمع خبرنگاران در واکنش به درخواست آمریکا از این کشور برای پایبندی به تحریم‌های یک‌جانبه آن علیه ایران گفت که این کشور به تحریم‌های سازمان ملل پایبند است اما نه لزوماً، به تحریم‌هایی که به طور مستقل از سوی کشورها اعمال می‌شود.

روزنامه استریت تایمز گزارش داد: فهمید گفت که «مالزی به عنوان کشوری مستقل به تحریم‌های سازمان ملل پایبند است اما در زمینه تحریم‌های یکجانبه، باید وضعیت را بررسی کرد.» «جافری ویلیامز»، استاد اقتصاد دانشگاه علم و فناوری مالزی نیز در این باره گفت: کسب‌کارها و شرکت‌های مالزیایی می‌توانند با هر کسی تجارت کنند، مگر این‌که تحریم‌های سازمان ملل ممانعتی برای آن ایجاد کند اما آمریکا نمی‌تواند مانع تجارت شرکت‌ها یا دیگران شود.

او افزود: با این حال، اگر آمریکا‌یی‌ها فعالیت‌ها شرکت‌های مالزیایی را نمی‌پسندند، می‌توانند تجارت با آن‌ها را متوقف کنند. «نور ابراهیم»، نخست‌وزیر مالزی در جنگ غزه حمایت خود از حماس را با وجود خطر تحریم‌های آمریکا علیه حامیان این گروه اعلام کرده در حالی‌که واشنگتن آن را گروهی تروریستی خوانده است. «برایان نلسون»، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور «تروریسم و اطلاعات مالی»، چند روز پیش مدعی شده بود که شاهد انتقال نفت ایران از طریق شرکت‌های مستقر در مالزی و در نزدیکی سنگاپور به سراسر منطقه بوده است. نلسون در جریان یک سفر چهار روزه به سنگاپور و مالزی، به صراحت هدفش از این سفر را «بیشتر کار در زمینه مقابله با تامین مالی و درآمدزایی توسط ایران و آنچه او نیروهای نیابتی آن خواند»، اعلام کرد.

تحقیقات اف.بی.آی درباره نماینده پیشین آمریکا در امور ایران جدی شده است

داستان پر رمز و راز «مالی»



شده‌اند. این دو قانونگذار در نامه خود مدعی شده‌اند که رابرت مالی اسناد محرمانه را به حساب ایمیل شخصی خودش منتقل کرده و برخی از این اسناد را روی گوشی شخصی اش دانلود کرده است.

در بخشی از این نامه آمده‌است: «مشخص نیست او قصد ارائه این اسناد به چه کسی را داشته اما گمان می‌رود یک عمل سایبری متخاصم توانسته است به ایمیل و گوشی او دسترسی پیدا و اطلاعات یاد شده را دانلود کند.»

پولیتیکو همچنین نوشته است، گفته می‌شود اف‌بی‌آی علاوه بر این‌ در حال تحقیقات درباره عمده‌ی بودن یا غیرعمده‌ی بودن ارائه اطلاعات محرمانه به مقام‌های کشورهای خارجی است.

برخی از پرونده‌های سابق در آمریکا در خصوص استفاده نادرست مقامات این کشور از اطلاعات به اعلام جرم علیه آنها منجر نشده‌اند اما در برخی موارد دیگر هم آن مقامات در این پرونده‌ها مجرم شناخته شده‌اند.

برکناری پس از سکوت خبری
خبر مرخصی ملی که در ژانویه ۲۰۲۱ به عنوان نماینده دولت آمریکا در امور ایران منصوب شد، پس از مدت‌ها سکوت خبری اش، هشتم تیرماه جاری (۲۹ ژوئن) از سوی متیو میلر (مت میلر) سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام شد که گفت: راب ملی در مرخصی است و آرام پیلی به عنوان جانشین

شده‌اند. این دو قانونگذار در نامه خود مدعی شده‌اند که رابرت مالی اسناد محرمانه را به حساب ایمیل شخصی خودش منتقل کرده و برخی از این اسناد را روی گوشی شخصی اش

دانلود کرده است. در بخشی از این نامه آمده‌است: «مشخص نیست او قصد ارائه این اسناد به چه کسی را داشته اما گمان می‌رود یک عمل سایبری متخاصم توانسته است به ایمیل و گوشی او دسترسی پیدا و اطلاعات یاد شده را دانلود کند.» پولیتیکو همچنین نوشته است، گفته می‌شود اف‌بی‌آی علاوه بر این‌ در حال تحقیقات درباره عمده‌ی بودن یا غیرعمده‌ی بودن ارائه اطلاعات محرمانه به مقام‌های کشورهای خارجی است.

برخی از پرونده‌های سابق در آمریکا در خصوص استفاده نادرست مقامات این کشور از اطلاعات به اعلام جرم علیه آنها منجر نشده‌اند اما در برخی موارد دیگر هم آن مقامات در این پرونده‌ها مجرم شناخته شده‌اند. پولیتیکو همچنین نوشته است، گفته می‌شود اف‌بی‌آی علاوه بر این‌ در حال تحقیقات درباره عمده‌ی بودن یا غیرعمده‌ی بودن ارائه اطلاعات محرمانه به مقام‌های کشورهای خارجی است.

مجموع عمومی سازمان ملل با ۱۴۳ رای پیش‌نویس قطعنامه حمایت از درخواست

موقت او در امور ایران ایفای نقش می‌کند و فعالیت وزارت خارجه آمریکا در این زمینه را رهبری می‌کند.

«متیو میلر» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در نشست با خبرنگاران در وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا رابرت مالی همچنان نماینده ویژه آمریکا در امور ایران است؟ گفت: من هیچ نظری در مورد وضعیت (راب) ملی ندارم اما مالی همچنان نماینده ویژه در امور ایران است. در پی این اظهار نظر میلر، خبرنگاران از او درباره وضعیت رابرت مالی سوال کردند که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا سرانجام درباره وضعیت رابرت مالی نماینده ویژه ای کشور در امور ایران و مذاکره کننده ارشد آمریکا در گفتگوهای غیرمستقیم با تهران به خبرنگاران اعلام کرد: راب مالی در مرخصی است و آرام پالی (پیلی) به عنوان جانشین موقت او در امور ایران ایفای نقش می‌کند و فعالیت وزارت خارجه آمریکا در این زمینه را رهبری می‌کند.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اما هیچ توضیحی درباره دلیل نوع مرخصی رابرت مالی نداد ولی در عین حال تأیید کرد که معاون رابرت مالی یعنی آرام پالی هم اکنون بطور موقت جانشین او است.

شکوه خبری سسی ان از نقل از چند منبع آگاه گمشده‌ای (پیلی) سخنگوی وزارت امور امنیتی وزارت خارجه آمریکا درباره احتمال سوء نگرهداری از محتویات محرمانه از

فلسطین برای عضویت کامل در این سازمان را تصویب کرد. ۹ کشور با آن مخالفت کردند و ۲۵ کشور هم رای متنع دادند.

کنعانی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، درباره حمایت‌های تمام قد واشنگتن از تل‌آویو در ارتکاب جنایات جنگی در غزه نوشت: حمایت‌های پیدا و پنهان مقامات آمریکا از اقدامات جنایتکارانه صهیونیست‌ها

در غزه، به شرایطی است که اجتماع بین‌المللی بیش از هر زمان دیگری در حمایت از مظلومیت مردم فلسطین شکل گرفته و یک‌صدا نرفت از ارتکاب نسل‌کشی، کوچ اجباری، اشغالگری و کودک‌کشی صهیونیست‌ها را فریاد می‌زنند. او با اشاره به اینکه «رژیم صهیونیستی در منزوی‌ترین شرایط تاریخ جعلی خود به سر می‌برد.

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی در نظر دارد مزایده عمومی فروش ۱۲۰۰۰۰ کیلوگرم سسیم مسی اسقاط موجود در انبار مرکزی شرکت توزیع نیروی برق استان آذربایجان غربی به شرح جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار خواهد شد و لازم است مزایده‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

توضیح ۱: مزایده به صورت عمومی و یک مرحله‌ای برگزار خواهد شد.
توضیح ۲: اقلام موضوع مزایده (بسا ارائه معرفی‌نامه) از تاریخ **۱۴۰۳/۰۲/۲۳** روز یکشنبه تا مورخ **۱۴۰۳/۰۳/۰۹** روز چهارشنبه (هر روز از ساعت ۸ الی ۱۹) در محل انبارهای این شرکت به نشانی ارومیه: بلوار فرودگاه – حد فاصل فرودگاه و سیلوی ارومیه - پشت

یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ – ۳ فروردین ۱۴۴۵ – ۱۲ ام ۲۰۲۴ – سال بیست‌وسوم – شماره ۶۲۶

دیپلماتیک

حضور سفیر جدید چین در تهران

«ژوئنگ یی وو»، سفیر جدید جمهوری خلق چین در ایران روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ما سال ۱۴۰۳ وارد تهران شد.

سفیر جدید جمهوری خلق چین در ایران، پیش از این سفیر سابق چین در کانادا بوده و همچنین سابقه فعالیت در اداره آمریکای شمالی وزارت امور خارجه چین را نیز در کارنامه دارد.

علاوه بر این هم‌زمان با ورود سفیر جدید چین به ایران، چانگ هوآ سفیر سابق چین در ایران نیز به عنوان سفیر جدید پکن در عربستان سعودی وارد ریاض شد. چانگ هوآ که از بهار سال ۱۳۹۸ به عنوان سفیر جمهوری خلق چین در تهران فعالیت کرده بود، پس از حدود پنج سال، در اوایل فروردین سال ۱۴۰۳ با پایان ماموریتش در تهران، به پکن بازگشت.

پولیتیک

تلاش اقلیم کردستان

برای حل مشکلات گذشته با تهران



نماینده اقلیم کردستان عراق در ایران گفت: باتوجه به دستاوردهای خوبی که سفر نجیروان بارزانی به تهران داشته، حتماً در آینده شاهد توسعه همکاری‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی میان ایران و منطقه اقلیم کردستان عراق خواهیم بود.

ناظم دبناغ نماینده اقلیم شمال عراق در ایران در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص اهمیت و دستاوردهای سفر اخیر نجیروان بارزانی رئیس منطقه اقلیم به تهران و دیدارهایش با مقامات عالی رتبه کشورمان، اظهارداشت: سفر راهبردی و مهم نجیروان بارزانی رئیس منطقه اقلیم کردستان عراق به تهران به همراه هیأت همراه نه به منظور تقویت روابط با تهران بلکه به منظور ترمیم روابط و حل و فصل مشکلاتی که ایجاد شده بود صورت گرفت. همچنین دو طرف در این سفر و دیدارهای صورت گرفته تأکید کردند که روابط گذشته را ادامه دهند و آن روابط را هم گسترش دهند. وی با بیان اینکه سفر مهم نجیروان بارزانی به ایران دستاوردهای مثبت و زیادی را به همراه داشت، گفت: یکی از مهمترین دستاوردهای این سفر دیداری بود که آقای بارزانی برای اولین مرتبه با حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبری انقلاب اسلامی ایران انجام داد که دیداری دوستانه و صمیمی هم بود. نماینده اقلیم کردستان عراق در ایران تصریح کرد: در این دیدار رهبری انقلاب ایران با بیان برخی خاطرات گذشته یادی هم از مرحوم ادريس بارزانی پدر نجیروان بارزانی کردند. رهبری ایران بر این نکته تأکید کردند که ما باید همچون یک ملت با یکدیگر همکاری داشته باشیم تا ضمن برطرف کردن برخی مشکلات فی مابین، در راستای تقویت روابط میان ایران و اقلیم کردستان عراق گام برداریم. وی با بیان اینکه سفر اخیر رئیس منطقه اقلیم کردستان عراق به ایران دستاوردهای مثبت و خوبی را در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی و همراه داشت، عنوان کرد: حجم تبادلات تجاری میان ایران و منطقه اقلیم کردستان عراق در این مدت افزایش چندانی پیدا نکرده، اما کاهش هم نداشته است.

آگهی مزایده عمومی

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی (سهامی خاص)

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی در نظر دارد مزایده عمومی فروش ۱۲۰۰۰۰ کیلوگرم سسیم مسی اسقاط موجود در انبار مرکزی شرکت توزیع نیروی برق استان آذربایجان غربی به شرح جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار خواهد شد و لازم است مزایده‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

توضیح ۱: مزایده به صورت عمومی و یک مرحله‌ای برگزار خواهد شد.
توضیح ۲: اقلام موضوع مزایده (بسا ارائه معرفی‌نامه) از تاریخ **۱۴۰۳/۰۲/۲۳** روز یکشنبه تا مورخ **۱۴۰۳/۰۳/۰۹** روز چهارشنبه (هر روز از ساعت ۸ الی ۱۹) در محل انبارهای این شرکت به نشانی ارومیه: بلوار فرودگاه – حد فاصل فرودگاه و سیلوی ارومیه - پشت

ردیف	شرح کالا	شماره مزایده	مقدار به کیلوگرم	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (بربال)
۲۲-۱۴۰۳	فروش ۱۲۰ تن سسیم مسی	۱۰۰۳۰۰۹۰۳۰۰۰۰۰۲	۱۲۰۰۰۰ (یکصد و بیست هزار کیلوگرم)	۱۷,۶۵۰,۰۰۰,۰۰۰

اطلاعات تماس دستگاه مزایده‌گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت‌های الف:

آدرس: ارومیه، خیابان سربازان گمنام (برق سابق) نرسیده به چهارراه مخابرات، تلفن‌خانه ۰۴۴-۳۱۱۰۴۵۰ - تلفن کارشناس مناقصات ۰۴۴-۳۱۱۰۴۳۲۲

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۱۴۵۶

اطلاعات تماس دفتر ثبت نام سایر استان‌ها در سایت سامانه

www.setadiran.ir «بخش ثبت نام /پروفایل تامین کننده

مزایده گر» موجود است.

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور شماره ۲۶-۱۴۰۳/۲-ت (نوبت اول)

شرکت تهیه و تولید معدنی ایران در نظر دارد فراخوان عمومی ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور بر اساس روش کیفیت و قیمت (QCBS) با موضوع «انجام خدمات مشاوره، طراحی و نظارت بر اکتشاف محدوده های معدنی، تهیه طرح اجرایی معدنکاری و نظارت بر عملیات بهره برداری از معدن تحت پوشش مجتمع طلای موته واقع در استان اصفهان» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ثبت ستاد۰۲۰۸۰۰۰۰۰۱۰۲۰۸۰۰۰۰ و با جزئیات مندرج در اسناد فراخوان برگزار نماید. تاریخ انتشار فراخوان مذکور در سامانه ستاد ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ مهلت زمانی دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی(RFQ) از سایت تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ و مهلت ارسال پیشنهاد فراخوان (مدارک ارزیابی کیفی) حداکثر تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ می باشد. علاقمندان شرکت در فراخوان مزبور میبایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند.

شناسه آگهی: ۱۷۱۳۲۰۷

م.الف:۵۱۸

